
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

24.01.2018                                                                      № 65 

г. Липецк 

 

О закреплении муниципальных 

общеобразовательных учреждений  

за территориями города Липецка 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014     

№ 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образова-

тельным программам начального общего, основного общего и среднего об-

щего образования», письмом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 13.12.2016 № 08-2715 в целях обеспечения прав несовершен-

нолетних на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за тер-

риториями города Липецка (приложение № 1). 

2. Отделу общего образования (Маренкова О.А.) осуществлять кон-

троль за деятельностью общеобразовательных учреждений в части соблюде-

ния прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования.  

3. Приказ департамента образования администрации города Липецка от 

25.01.2017 № 46 «О закреплении общеобразовательных учреждений за тер-

риториями города Липецка» (в редакции приказа департамента образования 

администрации города Липецка от 22.06.2017 № 907) считать утратившим 

силу. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель департамента образования                               А.В.Мочалов 

 


